

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Nro de Identificación : 301510

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3				
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION CMN							661,545.00		530,695.60		672,940.00		530,717.10		661,545.00		530,717.10
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL							497,088.00		369,425.50		508,481.00		369,447.00		497,088.00		369,447.00
19.03.00004010	B	GALLETAS DE SODA X 26 GR.	UNIDAD	1.00	315	315.00		315	315.00	315	315.00	315	315.00	315	315.00	315	315.00
2.3. 1 2. 1 1	VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					3,005.00					3,005.00				3,005.00		
89.96.00041522	B	PANTALON DE POLIESTER UNISEX	UNIDAD	35.00	28	980.00		0		28	980.00		0	28	980.00		0
89.96.00150063	B	CASACA DE POLIESTER UNISEX REVERSIBLE TIPO SACON TALLA L C	UNIDAD	75.00	27	2,025.00		0		27	2,025.00		0	27	2,025.00		0
2.3. 1 3. 1 1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					2,171.50					2,171.50				2,171.50		
17.21.0007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	21.5	101	2171.5		0	0	101	2171.5		0	101	2171.5		0
2.3. 1 5. 1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					9,946.00			9,946.00		9,946.00				9,946.00		
71.72.0005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X50	24.00	333	7,992.00		333.00	7,992.00	333.00	7,992.00		333.00	333.00	7,992.00		333.00
71.06.0010034	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	EMP X 50	25.00	10	250.00	10.00	10	250.00	10.00	250.00	10.00	10	10	250.00	10.00	10
71.60.0006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	6.00	10	60.00		10	60.00	10	60.00		10	10	60.00		10
71.60.0006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA NEGRO	UNIDAD	5.00	8	40.00		8	40.00	8	40.00		8	8	40.00		8
71.03.0012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3inX3in (7,6 cmX 7,6 cm) X 100 hojas	UNIDAD	4.00	10	40.00		10	40.00	10	40.00		10	10	40.00		10
71.06.0001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO	UNIDAD	15.00	10	150.00		10	150.00	10	150.00		10	10	150.00		10
71.50.0011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)	UNIDAD	180.00	1	180.00		1	180.00	1	180.00		1	1	180.00		1
71.50.0011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	31.00	1	31.00		1	31.00	1	31.00		1	1	31.00		1
71.60.0001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGR	UNIDAD	5.00	25	125.00		25	125.00	25	125.00		25	25	125.00		25
71.85.0005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1X100	UNIDAD	4.00	10	40.00		10	40.00	10	40.00		10	10	40.00		10
71.85.0005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2X50	UNIDAD	6.00	10	60.00		10	60.00	10	60.00		10	10	60.00		10
71.50.0020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	CAJA	15.00	1	15.00		1	15.00	1	15.00		1	1	15.00		1
71.50.0012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	UNIDAD	15.00	2	30.00		2	30.00	2	30.00		2	2	30.00		2
71.85.0008002	B	GRAPA 26/6X 5000	UNIDAD	10.00	10	100.00		10	100.00	10	100.00		10	10	100.00		10
71.06.0004005	B	FOLDE MANILA TAMAÑO A4 EMPX50	UNIDAD	25.00	5	125.00		5	125.00	5	125.00		5	5	125.00		5
71.50.0032000	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL	UNIDAD	5.00	3	15.00		3	15.00	3	15.00		3	3	15.00		3
71.72.0014004	B	LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200HOJAS	UNIDAD	40.00	4	160.00		4	160.00	4	160.00		4	4	160.00		4
71.03.0001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE2inX72YD	UNIDAD	5.00	4	20.00		4	20.00	4	20.00		4	4	20.00		4
71.60.0005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	190.00	2	380.00		2	380.00	2	380.00		2	2	380.00		2
71.50.0023002	B	TIJERA DE METAL DE 7in	UNIDAD	20.00	2	40.00		2	40.00	2	40.00		2	2	40.00		2
71.60.0001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL, ROJO, NEGRC	UNIDAD	1.50	62	93.00		62	93.00	62	93.00		62	62	93.00		62
2.3. 2 1. 2 1	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					2,000.00			2,000.00		2,000.00				2,000.00		
90.10.000100.11	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	2,000.00	1	2,000.00		1	2,000.00	1	2,000.00		1	1	2,000.00		1
2.3. 2 1. 2 2	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,000.00			2,000.00		2,000.00				2,000.00		
90.10.000100.11	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	2,000.00	1	2,000.00		1	2,000.00	1	2,000.00		1	1	2,000.00		1
2.3. 2 2. 1 1	SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					7,200.00			7,200.00		7,200.00				7,200.00		
87.01.00020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			7,200.00			7,200.00		7,200.00				7,200.00		
2.3. 2 2. 1 2	SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					1,129.00			1,129.00		1,129.00				1,129.00		
87.01.00010001	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO			1,129.00			1,129.00		1,129.00				1,129.00		
2.3. 2 2. 2 3	SERVICIO DE INTERNET					5,700.00			5,700.00		5,700.00				5,700.00		
87.05.00030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			5,700.00			5,700.00		5,700.00				5,700.00		
2.3. 2 7. 11 5	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					2,500.00			2,500.00		2,500.00				2,500.00		
04.01.00010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	2,500.00	1	2,500.00		0		1	2,500.00		0	1	2,500.00		0
2.3. 2 7. 11 99	SERVICIOS DIVERSOS					32,479.00			32,479.00		32,479.00				32,479.00		
	S	SERVICIOS DIVERSOS	UNIDAD	32,479.00	1	32,479.00		1	32,479.00	1	32,479.00		1	1	32,479.00		1
2.3. 2 9. 1 1	LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL					145,000.00			145,000.00		145,000.00				145,000.00		
	RESPONSABLE DE ASESORIA JURIDICA					13,800.00		0		6	13,800.00		0	6	13,800.00		0
	SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO					18,000.00		0		6	18,000.00		0	6	18,000.00		0
	JEFE DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS					16,200.00		0		6	16,200.00		0	6	16,200.00		0
	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE CATASTRO URBANO Y RURAL					10,800.00		0		6	10,800.00		0	6	10,800.00		0
	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE EQUIPO MECANICO					9,000.00		0		6	9,000.00		0	6	9,000.00		0
	RESPONSABLE DE LA OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMON					14,400.00		0		6	14,400.00		0	6	14,400.00		0
	RESPONSABLE DE ADQUISICIONES Y COTIZACIONES					8,400.00		0		6	8,400.00		0	6	8,400.00		0
	RESPONSABLE DE ALMACEN					8,400.00		0		6	8,400.00		0	6	8,400.00		0
	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS					13,200.00		0		6	13,200.00		0	6	13,200.00		0
	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE CONTABILIDAD					10,800.00		0		6	10,800.00		0	6	10,800.00		0
	SECRETARIA DE GERENCIA					7,200.00		0		6	7,200.00		0	6	7,200.00		0



ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Nro de Identificación : 301610

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3				
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: CMN							661,545.00		530,695.60		672,940.00		530,717.10		661,545.00		530,717.10
5-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL							497,086.00		369,425.50		508,481.00		369,447.00		497,086.00		369,447.00
Meta: 0002 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO							11,394.00		9,480.00		11,394.00		9,480.00		11,394.00		9,480.00
Actividad operativa: AO1 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO							11,394.00		9,480.00		11,394.00		9,480.00		11,394.00		9,480.00
2.3. 1.2. 1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS							1,914.00		-		1,914.00		-		1,914.00		-
89.44.00020211	B	GORRO DE POLIESTER COLOR AZUL	UNIDAD	20.00	6	120.00	0	-	6	120.00	0	-	6	120.00	0	-	
89.96.00041087	B	PANTALON DE DRILL CAMUFLADO UNISEX	UNIDAD	90.00	6	540.00	0	-	6	540.00	0	-	6	540.00	0	-	
89.96.00020629	B	CAMISACO 50% ALGODÓN Y 50% POLIAMIDA CAMUFLADO ESTANPAD	UNIDAD	85.00	6	510.00	0	-	6	510.00	0	-	6	510.00	0	-	
89.96.00070337	B	CHALECO DE DRILL CABALLERO	UNIDAD	90.00	6	540.00	0	-	6	540.00	0	-	6	540.00	0	-	
23.94.00090007	B	SILBATO	UNIDAD	10.00	6	60.00	0	-	6	60.00	0	-	6	60.00	0	-	
80.52.00100003	B	VARA DE PROTECCION PERSONAL DE GOMA FLEXIBLE	UNIDAD	24.00	6	144.00	0	-	6	144.00	0	-	6	144.00	0	-	
2.3. 2.9. 1.1 LOCALACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL							9,480.00		9,480.00		9,480.00		9,480.00		9,480.00		9,480.00
07.11.0038020	S	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE SEGURIDAD CIUDADANA	SERVICIO	1,580.00	6	9,480.00	6	9,480.00	6	9,480.00	6	9,480.00	6	9,480.00	6	9,480.00	
Meta: 0003 - RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS MUNICIPALES							61,009.00		15,932.00		61,009.00		15,932.00		61,009.00		15,932.00
Actividad operativa: AO1 - RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS MUNICIPALES							61,009.00		15,932.00		61,009.00		15,932.00		61,009.00		15,932.00
2.3. 1.3. 1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							13,782.00		15,932.00		13,782.00		15,932.00		13,782.00		15,932.00
17.21.0007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	21.50	600	12,900.00	700	15,050.00	600	12,900.00	700	15,050.00	600	12,900.00	700	15,050.00	
17.21.0009000	B	GASOHOL 90 PLUS	GALON	21.00	42	882.00	42	882.00	42	882.00	42	882.00	42	882.00	42	882.00	
2.3. 1.5. 1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							330.00		-		330.00		-		330.00		-
71.72.0005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 5	24.00	10	240.00	0	-	10	240.00	0	-	10	240.00	0	-	
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO	UNIDAD	10.00	1	10.00	0	-	1	10.00	0	-	1	10.00	0	-	
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1X100	UNIDAD	4.00	1	4.00	0	-	1	4.00	0	-	1	4.00	0	-	
71850008002	B	GRAPA 26/6X 5000	UNIDAD	10.00	1	10.00	0	-	1	10.00	0	-	1	10.00	0	-	
71600001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL, ROJO, NEGRC	UNIDAD	1.50	4	6.00	0	-	4	6.00	0	-	4	6.00	0	-	
71.50.00210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	15.00	4	60.00	0	-	4	60.00	0	-	4	60.00	0	-	
2.3. 1.5. 3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR							1,448.00		-		1,448.00		-		1,448.00		-
13.92.00100087	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 800 MI	UNIDAD	25.00	6	150.00	0	-	6	150.00	0	-	6	150.00	0	-	
13.92.00160330	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 300 m	UNIDAD	4.00	3	12.00	0	-	3	12.00	0	-	3	12.00	0	-	
13.50.0005.0083	B	ESCOBA DE CERDA DE PLASTICO 1.30 m MANGO DE MADERA	UNIDAD	15.00	12	180.00	0	-	12	180.00	0	-	12	180.00	0	-	
13.50.0005.0090	B	ESCOBA DE PAJA 2 ZUNCHOS 5 PITAS	UNIDAD	15.00	15	225.00	0	-	15	225.00	0	-	15	225.00	0	-	
13.30.00140235	B	AMBIENTADOR AEROSOL X 750ml APROX	UNIDAD	12.00	10	120.00	0	-	10	120.00	0	-	10	120.00	0	-	
64.61.00030240	B	TACHO DE POLIETILENO PARA RECICLAJE DE BASURA 16 L APROX	UNIDAD	25.00	1	25.00	0	-	1	25.00	0	-	1	25.00	0	-	
64.61.00030180	B	TACHO DE POLIETILENO PARA RECICLAJE DE BASURA 240 L APROX	UNIDAD	230.00	2	460.00	0	-	2	460.00	0	-	2	460.00	0	-	
13.50.00130007	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	14.00	12	168.00	0	-	12	168.00	0	-	12	168.00	0	-	
13.92.00100025	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 ML	UNIDAD	12.00	4	48.00	0	-	4	48.00	0	-	4	48.00	0	-	
13.50.00360002	B	GUANTES DE JEBF DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	5.00	12	60.00	0	-	12	60.00	0	-	12	60.00	0	-	
2.3. 2.5. 1.1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS							8,400.00		-		8,400.00		-		8,400.00		-
94.05.00040036	S	ALQUILER DE TERRENO	SERVICIO	8,400.00	1	8,400.00	0	-	1	8,400.00	0	-	1	8,400.00	0	-	
2.3. 2.5. 1.2 DE VEHICULOS							13,250.00		-		13,250.00		-		13,250.00		-
94.20.00030039	S	ALQUILER DE CAMIÓN DE CARGA	SERVICIO	13,250.00	1	13,250.00	0	-	1	13,250.00	0	-	1	13,250.00	0	-	
2.3. 2.7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS							21,900.00		-		21,900.00		-		21,900.00		-
S SERVICIOS DIVERSOS							21,900.00		-		21,900.00		-		21,900.00		-
2.6. 3.2. 9 99 MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES							1,899.00		-		1,899.00		-		1,899.00		-
67.36.60360001	S	RETROEXACAVADORA	SERVICIO	1,899.00	1	1,899.00	0	-	1	1,899.00	0	-	1	1,899.00	0	-	
Meta: 0007 - ORGANIZACIÓN Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES							14,142.50		787.00		14,142.50		787.00		14,142.50		787.00
Actividad operativa: AO1 - ORGANIZACIÓN Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE AL RIESGO DE DESASTRES							14,142.50		787.00		14,142.50		787.00		14,142.50		787.00
2.3. 1.1. 1.2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL							375.00		300.00		375.00		300.00		375.00		300.00
08.03.00010047	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA ANIMALES VARIOS COMPONENTES	KILOGRAMC	15.00	25	375.00	20	300.00	25	375.00	20	300.00	25	375.00	20	300.00	
2.3. 1.2. 1.2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES							3,060.00		-		3,060.00		-		3,060.00		-
79.81.00040043	B	FRAZADA DE ALGODÓN Y POLIESTER DE 2 PLAZAS	UNIDAD	45.00	68	3,060.00	0	-	68	3,060.00	0	-	68	3,060.00	0	-	
2.3. 1.3. 1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							508.00		487.00		508.00		487.00		508.00		487.00
17.21.0007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	21.50	8	172.00	8	172.00	8	172.00	8	172.00	8	172.00	8	172.00	
17.21.0009000	B	GASOHOL 90 PLUS	GALON	21.00	16	336.00	15	315.00	16	336.00	15	315.00	16	336.00	15	315.00	
2.3. 1.5. 1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							199.50		-		199.50		-		199.50		-
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 5	24.00	3	72.00	0	-	3	72.00	0	-	3	72.00	0	-	
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO	UNIDAD	10.00	4	40.00	0	-	4	40.00	0	-	4	40.00	0	-	



ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Nro de Identificación : 301610

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3			
Código del ítem	Tipo				SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
		Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: GMN						691,545.00		530,695.60		672,940.00		530,717.10		661,545.00		530,717.10
5-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL						497,086.00		369,425.50		508,481.00		369,447.00		497,086.00		369,447.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	UNIDAD	15.00	1	15.00	0	0	1	15.00	0	0	1	15.00	0	0
71850008002	B	GRAPA 26/6X 5000	UNIDAD	10.00	1	10.00	0	0	1	10.00	0	0	1	10.00	0	0
71720014004	B	LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200HOJAS	UNIDAD	40.00	1	40.00	0	0	1	40.00	0	0	1	40.00	0	0
71600001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL, ROJO, NEGRO	UNIDAD	1.50	5	7.50	0	0	5	7.50	0	0	5	7.50	0	0
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	15.00	1	15.00	0	0	1	15.00	0	0	1	15.00	0	0
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS						10,000.00		-		10,000.00		-		10,000.00		-
S SERVICIOS DIVERSOS					SERVICIO	10,000.00	1	10,000.00	0	1	10,000.00	0	1	10,000.00	0	-
Meta: 0012 - POTABILIZACIÓN Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCIÓN Y TRATAMIENTO						5,600.00		-		5,600.00		-		5,600.00		-
Actividad operativa: AO1 POTABILIZACIÓN Y OTRAS FORMAS DE DESINFECCIÓN Y TRATAMIENTO						5,600.00		-		5,600.00		-		5,600.00		-
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,300.00		-		1,300.00		-		1,300.00		-
71.72.00050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	45.00	16	720.00	0	-	16	720.00	0	-	16	720.00	0	-
71060010034	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	PAQUETE	15.00	3	45.00	0	-	3	45.00	0	-	3	45.00	0	-
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA	UNIDAD	6.00	4	24.00	0	-	4	24.00	0	-	4	24.00	0	-
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA NEGRO	UNIDAD	5.00	4	20.00	0	-	4	20.00	0	-	4	20.00	0	-
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO	UNIDAD	8.00	6	48.00	0	-	6	48.00	0	-	6	48.00	0	-
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1X100	CAJA	3.00	6	18.00	0	-	6	18.00	0	-	6	18.00	0	-
71850008002	B	GRAPA 26/6X 5000	CAJA	10.00	2	20.00	0	-	2	20.00	0	-	2	20.00	0	-
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.50	56	28.00	0	-	56	28.00	0	-	56	28.00	0	-
71720014004	B	LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200HOJAS	UNIDAD	40.00	4	160.00	0	-	4	160.00	0	-	4	160.00	0	-
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	50.00	2	100.00	0	-	2	100.00	0	-	2	100.00	0	-
71600001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL, ROJO, NEGRO	UNIDAD	1.00	50	50.00	0	-	50	50.00	0	-	50	50.00	0	-
71.60.00090045	B	HUELLEROS DE COLOR NEGRO	UNIDAD	5.00	5	25.00	0	-	5	25.00	0	-	5	25.00	0	-
71600001020	B	TABLERO	UNIDAD	7.00	6	42.00	0	-	6	42.00	0	-	6	42.00	0	-
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES						1,500.00		-		1,500.00		-		1,500.00		-
73.71.00020004	B	BROCHA 4 in	UNIDAD	12.00	8	96.00	0	-	8	96.00	0	-	8	96.00	0	-
73.71.00010005	B	RODILLO PARA PINTAR DE 9 in	UNIDAD	16.00	4	64.00	0	-	4	64.00	0	-	4	64.00	0	-
73.71.00010014	B	RODILLO PARA PINTAR DE 3 in	UNIDAD	15.00	2	30.00	0	-	2	30.00	0	-	2	30.00	0	-
25.50.0010229	B	LIJA PARA PULIR PARED N° 60	UNIDAD	2.00	15	30.00	0	-	15	30.00	0	-	15	30.00	0	-
20.71.00070044	B	TANQUE DE PVC 600 L	UNIDAD	600.00	2	1,200.00	0	-	2	1,200.00	0	-	2	1,200.00	0	-
15.48.00010013	B	CANDADO X 80 mm	UNIDAD	40.00	2	80.00	0	-	2	80.00	0	-	2	80.00	0	-
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						200.00		-		200.00		-		200.00		-
90.10.00060017	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO	200.00	1	200.00	0	-	1	200.00	0	-	1	200.00	0	-
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						100.00		-		100.00		-		100.00		-
90.10.00010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	100.00	1	100.00	0	-	1	100.00	0	-	1	100.00	0	-
2.3. 2 5. 1 2 DE VEHICULOS						1,000.00		-		1,000.00		-		1,000.00		-
94.20.00030010	S	ALQUILER DE CAMIONETA	SERVICIO	500.00	2	1,000.00	0	-	2	1,000.00	0	-	2	1,000.00	0	-
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS						1,500.00		-		1,500.00		-		1,500.00		-
07.11.00385707	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DESARROLLO DE TALLERES DE SENSI	SERVICIO	1,500.00	1	1,500.00	8000	-	1	1,500.00	0	-	1	1,500.00	0	-
Meta: 0013 - OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE						9,500.00		-		9,500.00		-		9,500.00		-
Actividad operativa:AO1 OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE						9,500.00		-		9,500.00		-		9,500.00		-
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,000.00		-		1,000.00		-		1,000.00		-
71.72.00050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	45.00	10	450.00	-	-	10.00	450.00	-	-	10.00	450.00	-	-
71060010034	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	PAQUETE	15.00	2	30.00	-	-	2.00	30.00	-	-	2.00	30.00	-	-
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA	UNIDAD	6.00	3	18.00	-	-	3.00	18.00	-	-	3.00	18.00	-	-
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA NEGRO	UNIDAD	5.00	3	15.00	-	-	3.00	15.00	-	-	3.00	15.00	-	-
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO	UNIDAD	8.00	6	48.00	-	-	6.00	48.00	-	-	6.00	48.00	-	-
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1X100	CAJA	3.00	5	15.00	-	-	5.00	15.00	-	-	5.00	15.00	-	-
71850008002	B	GRAPA 26/6X 5000	CAJA	10.00	2	20.00	-	-	2.00	20.00	-	-	2.00	20.00	-	-
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.50	54	27.00	-	-	54.00	27.00	-	-	54.00	27.00	-	-
71720014004	B	LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200HOJAS	UNIDAD	40.00	4	160.00	-	-	4.00	160.00	-	-	4.00	160.00	-	-
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	50.00	2	100.00	-	-	2.00	100.00	-	-	2.00	100.00	-	-
71600001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL, ROJO, NEGRO	UNIDAD	1.00	50	50.00	-	-	50.00	50.00	-	-	50.00	50.00	-	-
71.60.00090045	B	HUELLEROS DE COLOR NEGRO	UNIDAD	5.00	5	25.00	-	-	5.00	25.00	-	-	5.00	25.00	-	-
71600001020	B	TABLERO	UNIDAD	7.00	6	42.00	-	-	6	42.00	-	-	6	42.00	-	-



ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Nro de Identificación : 301610

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1		AÑO 2		AÑO 3					
Código del ítem	Tipo				SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2				
		Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACION: CMN						661,545.00		530,695.60		672,940.00		630,747.10		661,545.00
5-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL						497,086.00		369,425.50		508,481.00		369,447.00		497,086.00
2.3.1 7.1 1 ENSERES						1,000.00		-		1,000.00		-		1,000.00
64.29.00120144	B	ESTANTE DESARMABLE DE MADERA 80 cm X 2.30 m X 5.50 m	UNIDAD	350.00	2	700.00	0	-	2	700.00	0	-	2	700.00
64.29.00010003	B	ALFOMBRA DE PELO ALTO	UNIDAD	300.00	1	300.00	0	-	1	300.00	0	-	1	300.00
2.3.1 99.1 2 PRODUCTOS QUIMICOS						1,000.00		-		1,000.00		-		1,000.00
35.10.00010170	B	PASTILLA DPD N° 1 PARA CLORO LIBRE X 100	UNIDAD	1.00	100	100.00	0	-	100	100.00	0	-	100	100.00
35.76.00020812	B	HIPOCLORITO DE CALCIO 65 -70 % x 45 KG	UNIDAD	20.00	45	900.00	0	-	45	900.00	0	-	45	900.00
2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES						2,000.00		-		2,000.00		-		2,000.00
73.15.00010053	B	PINTURA ESMALTE SINTETICO	GALON	90.00	12	1,080.00	0	-	12	1,080.00	0	-	12	1,080.00
73.15.00010706	B	PINTURA AL AGUA	GALON	50.00	12	600.00	0	-	12	600.00	0	-	12	600.00
73.15.00040047	B	THINNER ACRILICO	GALON	20.00	16	320.00	0	-	16	320.00	0	-	16	320.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						500.00		-		500.00		-		500.00
90.10.00010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	500.00	1	500.00	0	-	1	500.00	0	-	1	500.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						4,000.00		-		4,000.00		-		4,000.00
70.50.0011321	S	SERVICIO DE ANALISIS DE LABORATORIO PARA MUESTRAS DE AGUA	SERVICIO	2,000.00	2	4,000.00	0	-	2	4,000.00	0	-	2	4,000.00
Meta: 0014 - OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS						7,710.00		-		7,710.00		-		7,710.00
Actividad operativa: A01 OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS						7,710.00		-		7,710.00		-		7,710.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						800.00		-		800.00		-		800.00
71.72.00050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	45.00	8	360.00	-	-	8.00	360.00	-	-	8.00	360.00
71060010034	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	PAQUETE	15.00	1	15.00	-	-	1.00	15.00	-	-	1.00	15.00
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA	UNIDAD	6.00	3	18.00	-	-	3.00	18.00	-	-	3.00	18.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA NEGRO	UNIDAD	5.00	6	30.00	-	-	6.00	30.00	-	-	6.00	30.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO	UNIDAD	8.00	6	48.00	-	-	6.00	48.00	-	-	6.00	48.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1X100	CAJA	3.00	5	15.00	-	-	5.00	15.00	-	-	5.00	15.00
71850008002	B	GRAPA 26/6X 5000	CAJA	10.00	2	20.00	-	-	2.00	20.00	-	-	2.00	20.00
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.50	36	18.00	-	-	36.00	18.00	-	-	36.00	18.00
71720014004	B	LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200HOJAS	UNIDAD	40.00	4	160.00	-	-	4.00	160.00	-	-	4.00	160.00
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	50.00	1	50.00	-	-	1.00	50.00	-	-	1.00	50.00
71600001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL, ROJO, NEGRO	UNIDAD	1.00	25	25.00	-	-	25.00	25.00	-	-	25.00	25.00
71.60.00090045	B	HUELLEROS DE COLOR NEGRO	UNIDAD	4.00	4	20.00	-	-	4.00	20.00	-	-	4.00	20.00
71.03.00120120	B	NOTA AUTOADHESIVA 3inX3in (7,6 cmX 7,6 cm) X 100 hojas	UNIDAD	7.00	3	21.00	-	-	3.00	21.00	-	-	3.00	21.00
2.3.1 99.1 2 PRODUCTOS QUIMICOS						1,500.00		-		1,500.00		-		1,500.00
35.10.00010170	B	PASTILLA DPD N° 1 PARA CLORO LIBRE X 100	UNIDAD	1.00	100	100.00	0	-	100	100.00	0	-	100	100.00
35.76.00020812	B	HIPOCLORITO DE CALCIO 65 -70 % x 45 KG	UNIDAD	20.00	70	1,400.00	0	-	70	1,400.00	0	-	70	1,400.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						5,410.00		-		5,410.00		-		5,410.00
71.10.0435186	S	SERVICIO DE ELABORACION DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE LOS S	SERVICIO	5,410.00	1	5,410.00	0	-	1	5,410.00	0	-	1	5,410.00
Meta: 0015 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES, GL - ATM Y GR - D/GRVCS						5,100.00		-		5,100.00		-		5,100.00
Actividad operativa: A01 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES, GL - ATM Y GR - D/GRVCS						5,100.00		-		5,100.00		-		5,100.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						300.00		-		300.00		-		300.00
71.72.00050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	45.00	6	270.00	0	-	6	270.00	0	-	6	270.00
71060010034	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	PAQUETE	14.00	1	14.00	0	-	1	14.00	0	-	1	14.00
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA	UNIDAD	4.00	4	16.00	0	-	4	16.00	0	-	4	16.00
2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES						3,600.00		-		3,600.00		-		3,600.00
51.10.00150866	B	COMPARADOR DE CLORO RESIDUAL	UNIDAD	600.00	6	3,600.00	0	-	6	3,600.00	0	-	6	3,600.00
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						50.00		-		50.00		-		50.00
90.10.00060017	S	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO	50.00	1	50.00	0	-	1	50.00	0	-	1	50.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						150.00		-		150.00		-		150.00
90.10.00010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	150.00	1	150.00	0	-	1	150.00	0	-	1	150.00
2.3.2 5.1 2 DE VEHICULOS						1,000.00		-		1,000.00		-		1,000.00
94.20.00030016	S	ALQUILER DE MOTOCICLETA	SERVICIO	200.00	5	1,000.00	0	-	5	1,000.00	0	-	5	1,000.00
Meta: 0016 - EDUCACIÓN SANITARIA PARA HOGARES RURALES						2,000.00		-		2,000.00		-		2,000.00
Actividad operativa: A01 EDUCACIÓN SANITARIA PARA HOGARES RURALES						2,000.00		-		2,000.00		-		2,000.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						500.00		-		500.00		-		500.00
71.72.00050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	45.00	4	180.00	0	-	4	180.00	0	-	4	180.00
71060010034	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	PAQUETE	12.00	1	12.00	0	-	1	12.00	0	-	1	12.00



ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Nro de Identificación : 301610

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3			
Código del ítem	Tipo				Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACION: GMN						681,545.00		530,695.60		672,940.00		530,717.10		661,545.00		530,717.10
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						497,086.00		369,425.50		508,481.00		369,447.00		497,086.00		369,447.00
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA	UNIDAD	6.00	3	18.00	0	0	3	18.00	0	0	3	18.00	0	0
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA NEGRO	UNIDAD	5.00	3	15.00	0	0	3	15.00	0	0	3	15.00	0	0
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO	UNIDAD	8.00	3	24.00	0	0	3	24.00	0	0	3	24.00	0	0
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1X100	CAJA	3.00	4	12.00	0	0	4	12.00	0	0	4	12.00	0	0
71850008002	B	GRAPA 26/6X 5000	CAJA	10.00	2	20.00	0	0	2	20.00	0	0	2	20.00	0	0
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.50	22	11.00	0	0	22	11.00	0	0	22	11.00	0	0
71720014004	B	LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200HOJAS	UNIDAD	40.00	2	80.00	0	0	2	80.00	0	0	2	80.00	0	0
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	50.00	1	50.00	0	0	1	50.00	0	0	1	50.00	0	0
71600001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COL OR AZUL, ROJO, NEGRC	UNIDAD	1.00	25	25.00	0	0	25	25.00	0	0	25	25.00	0	0
71.60.00090045	B	HUELLEROS DE COLOR NEGRO	UNIDAD	5.00	5	25.00	0	0	5	25.00	0	0	5	25.00	0	0
71600001020	B	TABLERO	UNIDAD	7.00	4	28.00	0	-	4	28.00	0	-	4	28.00	0	-
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES						1,000.00		-		1,000.00		-		1,000.00		-
64.29.00120144	B	ESTANTE DESARMABLE DE MADERA 80 cm X 2.30 m X 5.50 m	UNIDAD	350.00	2	700.00	0	-	2	700.00	0	-	2	700.00	0	-
64.29.00010003	B	ALFOMBRA DE PELO ALTO	UNIDAD	300.00	1	300.00	0	-	1	300.00	0	-	1	300.00	0	-
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS						500.00		-		500.00		-		500.00		-
35.10.00010170	B	PASTILLA DPD N° 1 PARA CLORO LIBRE X 100	UNIDAD	1.00	500	500.00	0	-	500	500.00	0	-	500	500.00	0	-
Meta: 0017 - MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS PARA F						2,500.00		-		2,500.00		-		2,500.00		-
Actividad operativa: A01 MONITOREO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS						2,500.00		-		2,500.00		-		2,500.00		-
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						500.00		-		500.00		-		500.00		-
71.72.00050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	45.00	4	180.00	0	-	4	180.00	0	-	4	180.00	0	-
71060010034	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	PAQUETE	12.00	1	12.00	0	-	1	12.00	0	-	1	12.00	0	-
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA	UNIDAD	6.00	3	18.00	0	0	3	18.00	0	0	3	18.00	0	0
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA NEGRO	UNIDAD	5.00	3	15.00	0	0	3	15.00	0	0	3	15.00	0	0
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO	UNIDAD	8.00	3	24.00	0	0	3	24.00	0	0	3	24.00	0	0
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1X100	CAJA	3.00	4	12.00	0	0	4	12.00	0	0	4	12.00	0	0
71850008002	B	GRAPA 26/6X 5000	CAJA	10.00	2	20.00	0	0	2	20.00	0	0	2	20.00	0	0
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.50	22	11.00	0	0	22	11.00	0	0	22	11.00	0	0
71720014004	B	LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200HOJAS	UNIDAD	40.00	2	80.00	0	0	2	80.00	0	0	2	80.00	0	0
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	50.00	1	50.00	0	0	1	50.00	0	0	1	50.00	0	0
71600001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL, ROJO, NEGRC	UNIDAD	1.00	25	25.00	0	0	25	25.00	0	0	25	25.00	0	0
71.60.00090045	B	HUELLEROS DE COLOR NEGRO	UNIDAD	5.00	5	25.00	0	0	5	25.00	0	0	5	25.00	0	0
71600001020	B	TABLERO	UNIDAD	7.00	4	28.00	0	0	4	28.00	0	0	4	28.00	0	0
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES						1,000.00		-		1,000.00		-		1,000.00		-
64.29.00120144	B	ESTANTE DESARMABLE DE MADERA 80 cm X 2.30 m X 5.50 m	UNIDAD	350.00	2	700.00	0	-	2	700.00	0	-	2	700.00	0	-
64.29.00010003	B	ALFOMBRA DE PELO ALTO	UNIDAD	300.00	1	300.00	0	-	1	300.00	0	-	1	300.00	0	-
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS						1,000.00		-		1,000.00		-		1,000.00		-
35.76.00020812	B	HIPOCLORITO DE CALCIO 65 -70 % x 45 KG	UNIDAD	20.00	50	1,000.00	0	-	50	1,000.00	0	-	50	1,000.00	0	-
Meta: 0018 - DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO						32,245.00		23,813.00		32,245.00		23,813.00		32,245.00		23,813.00
Actividad operativa: A01 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO						32,245.00		23,813.00		32,245.00		23,813.00		32,245.00		23,813.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						1,470.00		588.00		1,470.00		588.00		1,470.00		588.00
89960009001	B	CAMISETA DSE ALGODON PIQUE MANGA CORTA CUELLO CAMISERO	DOCENA	147.00	10	1,470.00	4	588.00	10	1,470.00	4	588.00	10	1,470.00	4	588.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES						28,775.00		21,225.00		28,775.00		21,225.00		28,775.00		21,225.00
23940009051	B	PORTABALONES DE VOLEY	UNIDAD	70.00	10	700.00	10	700.00	10	700.00	10	700.00	10	700.00	10	700.00
23940006015	B	PELOTA DE FUTBOL N° 5	UNIDAD	80.00	50	4,000.00	40	3,200.00	50	4,000.00	40	3,200.00	50	4,000.00	40	3,200.00
23.94.00050007	B	NET DE NAILON PARA VOLEY	UNIDAD	100.00	2	200.00	5	500.00	2	200.00	5	500.00	2	200.00	5	500.00
2210001004	B	MEDALLAS DE METAL PARA INCENTIVOS	UNIDAD	20.00	500	10,000.00	300	6,000.00	500	10,000.00	300	6,000.00	500	10,000.00	300	6,000.00
3.175001002	B	CONOS DE DIFERENTES TIPOS Y COLORES	DOCENA	85.00	10	850.00	5	425.00	10	850.00	5	425.00	10	850.00	5	425.00
23.94.00090009	B	RED PARA ARCO DE FUTBOL	UNIDAD	150.00	6	900.00	6	900.00	6	900.00	6	900.00	6	900.00	6	900.00
1400312642	B	SILLA METALICA PARA ARBITRO DE VOLEY	UNIDAD	500.00	2	1,000.00	2	1,000.00	2	1,000.00	2	1,000.00	2	1,000.00	2	1,000.00
85210004025	B	TROFEO DE COPA DE METAL EN 1.80 M	UNIDAD	800.00	5	4,000.00	5	4,000.00	5	4,000.00	5	4,000.00	5	4,000.00	5	4,000.00
85210004013	B	TROFEO DE BRONCE CROMADO	UNIDAD	100.00	20	2,000.00	20	2,000.00	20	2,000.00	20	2,000.00	20	2,000.00	20	2,000.00
85210001001	B	MEDALLAS DE BRONCE	UNIDAD	50.00	50	2,500.00	50	2,500.00	50	2,500.00	50	2,500.00	50	2,500.00	50	2,500.00
53000382777	B	CRONOMETRO DIGITAL DE 5 DIGITOS PARA ATLETISMO	UNIDAD	2,625.00	1	2,625.00	-	-	1	2,625.00	-	-	1	2,625.00	-	-
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS						2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00



ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Nro de Identificación : 301610

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3			
Código del ítem	Tipo				SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
		Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACION: CMN						661,645.00		530,695.60		672,940.00		530,717.10		661,545.00		530,717.10
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						497,086.00		369,425.50		508,481.00		369,447.00		497,086.00		369,447.00
25.05.00040232	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE FUTSAL	SERVICIO	2,000.00	1	2,000.00	1	2,000.00	1	2,000.00	1	2,000.00	1	2,000.00	1	2,000.00
Meta: 0020 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION						10,433.00		1,055.00		10,433.00		1,055.00		10,433.00		1,055.00
Actividad operativa: AO1 ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION						10,433.00		1,055.00		10,433.00		1,055.00		10,433.00		1,055.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,445.00		1,055.00		1,445.00		1,055.00		1,445.00		1,055.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	45.00	7	315.00	7	315.00	7	315.00	7	315.00	7	315.00	7	315.00
44122005002	B	VINIFAN	UNIDAD	20.00	3	60.00	3	60.00	3	60.00	3	60.00	3	60.00	3	60.00
71500032000	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL	UNIDAD	5.00	3	15.00	3	15.00	3	15.00	3	15.00	3	15.00	3	15.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO	UNIDAD	8.00	6	48.00	6	48.00	6	48.00	6	48.00	6	48.00	6	48.00
71500011003	B	ENGRAPADOR M - 526	UNIDAD	31.00	1	31.00	1	31.00	1	31.00	1	31.00	1	31.00	1	31.00
71600001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL, ROJO, NEGR	UNIDAD	3.00	50	150.00	10	30.00	50	150.00	10	30.00	50	150.00	10	30.00
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7in	UNIDAD	20.00	3	60.00	3	60.00	3	60.00	3	60.00	3	60.00	3	60.00
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE2inX72YD	UNIDAD	5.00	2	10.00	2	10.00	2	10.00	2	10.00	2	10.00	2	10.00
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	100.00	1	100.00	1	100.00	1	100.00	1	100.00	1	100.00	1	100.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3inX3in (7,6 cmX 7,6 cm) X 100 hojas	UNIDAD	4.00	4	16.00	4	16.00	4	16.00	4	16.00	4	16.00	4	16.00
71850008002	B	GRAPA 26/6X 5000	UNIDAD	10.00	2	20.00	1	10.00	2	20.00	1	10.00	2	20.00	1	10.00
11122002000	E	TABLERO PLASTICO OFICIO	UNIDAD	20.00	20	400.00	10	200.00	20	400.00	10	200.00	20	400.00	10	200.00
80200066827	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO X FRASCO	UNIDAD	30.00	1	30.00	1	30.00	1	30.00	1	30.00	1	30.00	1	30.00
71100383872	B	RESALTADORES	UNIDAD	30.00	2	60.00	1	30.00	2	60.00	1	30.00	2	60.00	1	30.00
44121905000	B	TAMPON EN COLOR ROJO, AZUL Y NEGRO	UNIDAD	10.00	3	30.00	3	30.00	3	30.00	3	30.00	3	30.00	3	30.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 A COLOR VERDE, AMARILLO, ROSA	MILLAR	50.00	2	100.00	2	100.00	2	100.00	2	100.00	2	100.00	2	100.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,988.00		-		1,988.00		-		1,988.00		-
50.20.00030005	S	SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO	33.00	16	528.00	0	-	16	528.00	0	-	16	528.00	0	-
50.01.00050561	S	SERVICIO DE IMPRESION EN GENERAL	SERVICIO	40.00	16	640.00	0	-	16	640.00	0	-	16	640.00	0	-
50.15.00030008	S	SERVICIO DE DISEÑO DE FORMATOS	SERVICIO	410.00	2	820.00	0	-	2	820.00	0	-	2	820.00	0	-
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS						7,000.00		-		7,000.00		-		7,000.00		-
09.54.0005.0043	S	SERVICIOS DIVERSOS	SERVICIO	7,000.00	1	7,000.00	0	-	1	7,000.00	0	-	1	7,000.00	0	-
Meta: 0021 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO						135,355.50		129,239.50		135,355.50		129,239.50		135,355.50		129,239.50
Actividad operativa: AO1 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO						72,148.50		72,032.50		72,148.50		72,032.50		72,148.50		72,032.50
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						632.00		516.00		632.00		516.00		632.00		516.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	45.00	4	180.00	4	180.00	4	180.00	4	180.00	4	180.00	4	180.00
71060010034	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	EMP X 50	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00
71600006038	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA	UNIDAD	6.00	3	18.00	3	18.00	3	18.00	3	18.00	3	18.00	3	18.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA NEGRO	UNIDAD	5.00	3	15.00	3	15.00	3	15.00	3	15.00	3	15.00	3	15.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3inX3in (7,6 cmX 7,6 cm) X 100 hojas	UNIDAD	2.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00	2	8.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO	UNIDAD	8.00	3	24.00	3	24.00	3	24.00	3	24.00	3	24.00	3	24.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	31.00	1	31.00	1	31.00	1	31.00	1	31.00	1	31.00	1	31.00
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.00	5	25.00	4	20.00	5	25.00	4	20.00	5	25.00	4	20.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1X100	UNIDAD	3.00	3	9.00	3	9.00	3	9.00	3	9.00	3	9.00	3	9.00
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2X50	UNIDAD	2.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00	2	12.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	CAJA	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	UNIDAD	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00	1	15.00
71850008002	B	GRAPA 26/6X 5000	UNIDAD	10.00	2	20.00	1	10.00	2	20.00	1	10.00	2	20.00	1	10.00
71060004005	B	FOLDE MANILA TAMAÑO A4 EMPX50	UNIDAD	25.00	2	50.00	2	50.00	2	50.00	2	50.00	2	50.00	2	50.00
71500032000	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL	UNIDAD	5.00	3	15.00	2	10.00	3	15.00	2	10.00	3	15.00	2	10.00
71720014004	B	LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200HOJAS	UNIDAD	20.00	2	40.00	2	40.00	2	40.00	2	40.00	2	40.00	2	40.00
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE2inX72YD	UNIDAD	5.00	2	10.00	2	10.00	2	10.00	2	10.00	2	10.00	2	10.00
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	35.00	1	35.00	1	35.00	1	35.00	1	35.00	1	35.00	1	35.00
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7in	UNIDAD	20.00	1	20.00	1	20.00	1	20.00	1	20.00	1	20.00	1	20.00
71600001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL, ROJO, NEGR	UNIDAD	1.50	50	75.00	50	75.00	50	75.00	50	75.00	50	75.00	50	75.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						500.00		500.00		500.00		500.00		500.00		500.00
90100001000	S	TRASLADO DE PERSONAL COMISION DE SERVICIO NACIONAL	SERVICIO	500.00	1	500.00	1	500.00	1	500.00	1	500.00	1	500.00	1	500.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						500.00		500.00		500.00		500.00		500.00		500.00
90.10.0007000	S	COMISION DE SERVICIOS. VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	500.00	1	500.00	1	500.00	1	500.00	1	500.00	1	500.00	1	500.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL						70,516.50		70,516.50		70,516.50		70,516.50		70,516.50		70,516.50



ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Nro de Identificación : 301610

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3			
Código del ítem	Tipo				SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
		Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: GMN						661,545.00		530,695.60		672,940.00		530,717.10		661,545.00		530,717.10
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						497,086.00		369,425.50		508,491.00		369,447.00		497,086.00		369,447.00
07110038020	S	SERVICIO ADMINISTRATIVO PARA EL MONITOREO DE PROCESOS Y P	SERVICIO	2,500.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00
07110038020	S	SERVICIO ADMINISTRATIVO PARA EL MONITOREO DE PROYECTOS DE	SERVICIO	2,700.00	6	16,200.00	6	16,200.00	6	16,200.00	6	16,200.00	6	16,200.00	6	16,200.00
07110038020	S	SERVICIO ADMINISTRATIVO PARA EL MONITOREO DE PROYECTOS DE	SERVICIO	2,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00
07110038020	S	SERVICIOS TECNICOS DE ASISTENCIA INFORMATICA Y TECNOLOGIC	SERVICIO	1,500.00	6	9,000.00	6	9,000.00	6	9,000.00	6	9,000.00	6	9,000.00	6	9,000.00
07110036020	S	SERVICIO ADMINISTRATIVO PARA EL MONITOREO DE DESARROLLO E	SERVICIO	2,500.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00
07110038020	S	SERVICIO DE DIGITACION APLICATIVO	SERVICIO	3,316.50	1	3,316.50	1	3,316.50	1	3,316.50	1	3,316.50	1	3,316.50	1	3,316.50
Actividad operativa: AO2 COORDINAR Y EFECTUAR EL INFORME ECONOMICO DEL AÑO 2024						53,500.00		47,500.00		53,500.00		47,500.00		53,500.00		47,500.00
2.3. 2 7. 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00
07110038020	S	SERVICIO DE PREPARACION DE ALIMENTOS PARA EVENTOS TECNIC	SERVICIO	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00	1	2,500.00
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS						51,000.00		45,000.00		51,000.00		45,000.00		51,000.00		45,000.00
07110038020	S	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	SERVICIO	2,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00	6	12,000.00
07110038020	S	SERVICIO DE FACILITACION DE INFORME ECONOMICO	SERVICIO	5,000.00	2	10,000.00	2	10,000.00	2	10,000.00	2	10,000.00	2	10,000.00	2	10,000.00
07110038020	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN LA OFICINA DE OPP	SERVICIO	1,500.00	6	9,000.00	6	9,000.00	6	9,000.00	6	9,000.00	6	9,000.00	6	9,000.00
07110038020	S	SERVICIO PUBLICITARIO DE EVENTOS	SERVICIO	3,000.00	5	15,000.00	3	9,000.00	5	15,000.00	3	9,000.00	5	15,000.00	3	9,000.00
07110038020	S	SERVICIO DE IMPRESION FOLLETOS	MILLAR	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00	1	5,000.00
Actividad operativa: AO3 EFECTUAR EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MULTIANUAL 2025-2027						9,707.00		9,707.00		9,707.00		9,707.00		9,707.00		9,707.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES						1,496.50		1,496.50		1,496.50		1,496.50		1,496.50		1,496.50
59900362272	S	BANNERS DIVERSOS	UNIDAD	1,496.50	1	1,496.50	1	1,496.50	1	1,496.50	1	1,496.50	1	1,496.50	1	1,496.50
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS						8,210.50		8,210.50		8,210.50		8,210.50		8,210.50		8,210.50
07110038020	S	SERVICIO DE FACILITACION PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	SERVICIO	8,210.50	1	8,210.50	1	8,210.50	1	8,210.50	1	8,210.50	1	8,210.50	1	8,210.50
Meta: 0022 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR						13,400.00		13,400.00		13,400.00		13,400.00		13,400.00		13,400.00
Actividad operativa: AO1 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR						13,400.00		13,400.00		13,400.00		13,400.00		13,400.00		13,400.00
2.3 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						500.00		500.00		500.00		500.00		500.00		500.00
23.06.00003028	B	BEBIDA GASESOSA REGULAR CLARA X 500ml	UNIDAD	2.00	100	200.00	100	200.00	100	200.00	100	200.00	100	200.00	100	200.00
19.03.00004010	B	GALLETAS DE SODA X 26 GR.	UNIDAD	1.00	150	150.00	150	150.00	150	150.00	150	150.00	150	150.00	150	150.00
230100003190	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 ML	UNIDAD	1.00	150	150.00	150	150.00	150	150.00	150	150.00	150	150.00	150	150.00
2.3 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00
90.10.000100.11	S	TRASLADO DE PERSONAL COMISION DE SERVICIO NACIONAL	SERVICIO	1,000.00	1	1,000.00	1	1,000.00	1	1,000.00	1	1,000.00	1	1,000.00	1	1,000.00
2.3 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS. VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00
2.3 2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00		1,200.00
8705000100	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES SERVICIO (CELULAR)	SERVICIO	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00
2.3 2 5. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS						9,500.00		9,500.00		9,500.00		9,500.00		9,500.00		9,500.00
	S	RESPONSABLE DE SECRETARIA GENERAL	SERVICIO	1,900.00	5	9,500.00	5	9,500.00	5	9,500.00	5	9,500.00	5	9,500.00	5	9,500.00
Meta: 0023 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR						22,587.00		22,587.00		33,982.00		22,608.50		22,587.00		22,608.50
Actividad operativa: AO1 - C0022 - GESTION ADMINISTRATIVA (ALCALDIA)						22,587.00		22,587.00		33,982.00		22,608.50		22,587.00		22,608.50
2.3 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						200.00		200.00		200.00		200.00		200.00		200.00
23.06.00003028	B	BEBIDA GASESOSA REGULAR CLARA X 500ml	UNIDAD	1.50	90	135.00	90	135.00	90	135.00	90	135.00	90	135.00	90	135.00
19.03.00004010	B	GALLETAS DE SODA X 26 GR.	UNIDAD	1.00	65	65.00	65	65.00	65	65.00	65	65.00	65	65.00	65	65.00
2.3 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						1505		1505		12900		1526.5		1505		1526.5
17.21.0007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	21.5	70	1505	71	1505	70	12900	71	1526.5	70	1505	71	1526.5
2.3 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						5500		5500		5500		5500		5500		5500
90.10.00010012	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	5500	1	5500	1	5500	1	5500	1	5500	1	5500	1	5500
2.3 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						5000		5000		5000		5000		5000		5000
90.10.000100.11	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	5000	1	5000	1	5000	1	5000	1	5000	1	5000	1	5000
2.3 2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL						782		782		782		782		782		782
87.05.000100.1	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES SERVICIO (CELULAR)	SERVICIO	782	1	782	1	782	1	782	1	782	1	782	1	782
2.3 2 5. 1 2 DE VEHICULOS						9600		9600		9600		9600		9600		9600
94.20.0003001	S	ALQUILER DE CAMIONETA	SERVICIO	9600	1	9600	1	9600	1	9600	1	9600	1	9600	1	9600
Meta: 0024 - GESTION ADMINISTRATIVA						980.00		-		980.00		-		980.00		-
Actividad operativa: AO1 GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS, ACCIÓN.						218,380.50		65,704.00		218,380.50		65,704.00		218,380.50		65,704.00
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						5,250.00		5,250.00		5,250.00		5,250.00		5,250.00		5,250.00
23.06.00003028	B	BEBIDA GASESOSA REGULAR CLARA X 500ml	UNIDAD	1.50	470	705.00	470	705.00	470	705.00	470	705.00	470	705.00	470	705.00
91.10.0010073	B	BEBIDA GASEOSA X 2L	UNIDAD	9.00	470	4,230.00	470	4,230.00	470	4,230.00	470	4,230.00	470	4,230.00	470	4,230.00



ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Nro de Identificación : 301610

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro		Classificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3				
Código del ítem		Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: CMN							661,545.00		530,695.60		672,940.00		530,717.10		661,545.00		530,717.10
6-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL							497,086.00		369,425.50		508,481.00		369,447.00		497,086.00		369,447.00
			RESPONSABLE DE UNIDAD FORMADORA	SERVICIO	2,000.00	2	4,000.00			2	4,000.00	0	-	2	4,000.00	0	-
			SUB GERENTE DE DESARROLLO SOCIAL	SERVICIO	1,800.00	6	10,800.00	0	-	6	10,800.00	0	-	6	10,800.00	0	-
Meta: 0025 - GESTION ADMINISTRATIVA							12,900.00		12,083.00		12,900.00		12,083.00		12,900.00		12,083.00
Actividad operativa: A01 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO MECANICO							12,900.00		12,083.00		12,900.00		12,083.00		12,900.00		12,083.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							12,900.00		12,083.00		12,900.00		12,083.00		12,900.00		12,083.00
			17.21.0007002 B DIESEL B5 S50	GALON	21.50	600	12,900.00	562	12,083.00	600	12,900.00	562	12,083.00	600	12,900.00	562	12,083.00
Meta: 0027 - APOYO A LA GESTION AGROPECUARIA							44,837.50		49,499.50		44,837.50		49,499.50		44,837.50		49,499.50
Actividad operativa: A01 APOYO AL FOMENTO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA							44,837.50		49,499.50		44,837.50		49,499.50		44,837.50		49,499.50
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS							1,140.00		-		1,140.00		-		1,140.00		-
			89.96.00070119 B CHALECO DE POLIPIMA CON LOGOTIPO	UNIDAD	12.00	65	780.00	0	-	65	780.00	0	-	65	780.00	0	-
			89.44.00020246 B GORRO DE POLIESTER CON LOGOTIPO BORDADO	UNIDAD	12.00	30	360.00	0	-	30	360.00	0	-	30	360.00	0	-
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES							3,373.50		3,373.50		3,373.50		3,373.50		3,373.50		3,373.50
			172100040002 B GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	18.00	180	3,240.00	180	3,240.00	180	3,240.00	180	3,240.00	180	3,240.00	180	3,240.00
			175500100092 B ACEITE LUBRICANTE SAE 20W-50º GASOLINERO	LITRO	26.70	5	133.50	5	133.50	5	133.50	5	133.50	5	133.50	5	133.50
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA							-		15,192.00		-		15,192.00		-		15,192.00
			50.50.0010296 B SEMILLA DE ALFALFA - Medicago sativa X 25 kg APROX.	KG	42.20	0	-	360	15,192.00	0	-	360	15,192.00	0	-	360	15,192.00
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL							5,179.00		4,789.00		5,179.00		4,789.00		5,179.00		4,789.00
			8397000100036 B CEFTIOFUR 50 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	69.00	6	414.00	6	414.00	6	414.00	6	414.00	6	414.00	6	414.00
			8397000100041 B SULFAMONOMETOXINA + TRIMETOPRIM 20 g + 4 g/100 mL INY 100 mL	UNIDAD	53.00	6	318.00	6	318.00	6	318.00	6	318.00	6	318.00	6	318.00
			8397000100013 B TRICLABENDAZOL 120 mg + IVERMECTINA 2 mg + FENBENDAZOL 100 mg	UNIDAD	98.00	12	1,176.00	12	1,176.00	12	1,176.00	12	1,176.00	12	1,176.00	12	1,176.00
			8397000100029 B IVERMECTINA 1 g/100 mL SOL INY 200 mL	UNIDAD	65.00	12	780.00	6	390.00	12	780.00	6	390.00	12	780.00	6	390.00
			8397000100071 B CIPERMETRINA + CLORPIRIFOS + SULFADIAZINA + ALUMINIO 0.4 g + 2	UNIDAD	35.00	6	210.00	6	210.00	6	210.00	6	210.00	6	210.00	6	210.00
			8397000400008 B VITAMINA A 500,000 UI/ML,VITAMINA D3 75,000UI/ML VITAMINA E 50 mg	UNIDAD	45.00	12	540.00	12	540.00	12	540.00	12	540.00	12	540.00	12	540.00
			8397000400040 B BUTAFOSFAN + CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 100 mg + 50 ug/ml	UNIDAD	65.00	12	780.00	12	780.00	12	780.00	12	780.00	12	780.00	12	780.00
			8397000400059 B COMPLEJO B DE USO VETERINARIO INY 100 mL	UNIDAD	30.00	12	360.00	12	360.00	12	360.00	12	360.00	12	360.00	12	360.00
			8397000400083 B DEXTROSA Y MINERALES (CALCIO + MAGNESIO + FOSFORO) INY 500	UNIDAD	25.00	6	150.00	6	150.00	6	150.00	6	150.00	6	150.00	6	150.00
			8397000501173 B TARTARO EMETICO+NUEZ VÓMICA+JENGIBRE 15 g+8 g+5 g X 100 g	UNIDAD	17.50	4	70.00	4	70.00	4	70.00	4	70.00	4	70.00	4	70.00
			8397000110005 B DICLOFENACO 25 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	35.50	6	213.00	6	213.00	6	213.00	6	213.00	6	213.00	6	213.00
			839700040101 B BOROGLUCONATO DE CALCIO + CLORURO DE MAGNESIO + CAFEINA	UNIDAD	28.00	6	168.00	6	168.00	6	168.00	6	168.00	6	168.00	6	168.00
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS							1,690.00		1,690.00		1,690.00		1,690.00		1,690.00		1,690.00
			50.50.0010296 S SERVICIO DE MANTENIMIENTO	SERVICIO	1,690.00	1	1,690.00	1	1,690.00	1	1,690.00	1	1,690.00	1	1,690.00	1	1,690.00
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS							13,455.00		4,455.00		13,455.00		4,455.00		13,455.00		4,455.00
			71.10.0381059 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN LIQUIDACION DE PROYECTOS DE INVE	SERVICIO	9,000.00	1	9,000.00	0	-	1	9,000.00	0	-	1	9,000.00	0	-
			71.10.0432013 S SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN DE NEGOCIO	SERVICIO	4,455.00	1	4,455.00	1	4,455.00	1	4,455.00	1	4,455.00	1	4,455.00	1	4,455.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL							20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00		20,000.00
			71.10.0381588 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE CRECIMIENTO ECONOMICO	SERVICIO	2,500.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00	6	15,000.00
			71.10.0436673 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA DE CAMPO PARA PROYECTOS PF	SERVICIO	1,250.00	4	5,000.00	4	5,000.00	4	5,000.00	4	5,000.00	4	5,000.00	4	5,000.00
Meta: 0028 - APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD							12,410.00		-		12,410.00		-		12,410.00		-
Actividad operativa: A01 BRINDAR SERVICIO A DISCAPACITADOS							12,410.00		-		12,410.00		-		12,410.00		-
2.3. 1 5. 1 1 RESPUESTOS Y ACCESORIOS							110.00		-		110.00		-		110.00		-
			76.75.00530001 B MOUSE OPTICO USB TAMAÑO PEQUEÑO PARA LAP TOP	UNIDAD	80.00	1	80.00	0	-	1	80.00	0	-	1	80.00	0	-
			76.75.00840001 B ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	30.00	1	30.00	0	-	1	30.00	0	-	1	30.00	0	-
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							300.00		-		300.00		-		300.00		-
			71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 5	45.00	2	90.00	0	0	2	90.00	0	0	2	90.00	0	0
			71060001007 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO	UNIDAD	10.00	5	50.00	0	0	5	50.00	0	0	5	50.00	0	0
			71850005000 B CLIP DE METAL CHICO N° 1X100	UNIDAD	4.00	3	12.00	0	0	3	12.00	0	0	3	12.00	0	0
			71850005000 B CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2X50	UNIDAD	6.00	1	6.00	0	0	1	6.00	0	0	1	6.00	0	0
			71500012001 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	UNIDAD	15.00	1	15.00	0	0	1	15.00	0	0	1	15.00	0	0
			71850008002 B GRAPA 26/6X 5000	UNIDAD	10.00	1	10.00	0	0	1	10.00	0	0	1	10.00	0	0
			71720014004 B LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200HOJAS	UNIDAD	40.00	2	80.00	0	0	2	80.00	0	0	2	80.00	0	0
			71600001020 B BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL, ROJO, NEGRC	UNIDAD	1.50	10	15.00	0	0	10	15.00	0	0	10	15.00	0	0
			71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	15.00	1	15.00	0	0	1	15.00	0	0	1	15.00	0	0
			716000090045 B TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	7.00	1	7.00	0	0	1	7.00	0	0	1	7.00	0	0
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS							12,000.00		-		12,000.00		-		12,000.00		-



ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Nro de Identificación : 301810

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3			
					SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
PROGRAMACIÓN: CMN							661,645.00		530,635.60		672,940.00		530,717.10		661,545.00	
6-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL							497,086.00		369,425.50		508,481.00		369,447.00		497,086.00	
S SERVICIOS DIVERSOS					SERVICIO	12,000.00	1	12,000.00	0	-	1	12,000.00	0	-	1	12,000.00
Meta: 0029 - APOYO COMUNAL							23,576.00		23,550.00		23,576.00		23,550.00		23,576.00	
Actividad operativa: A01 APOYO A LA ACCIÓN COMUNAL							23,576.00		23,550.00		23,576.00		23,550.00		23,576.00	
2.3.1 1.1 1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00		1,500.00	
23.06.00003028	B	BEBIDA GASEOSA REGULAR CLARA X 500ml		UNIDAD	2.00	450	900.00	450	900.00	450	900.00	450	900.00	450	900.00	
19.03.00004010	B	GALLETAS DE SODA X 26 GR.		UNIDAD	1.00	600	600.00	600	600.00	600	600.00	600	600.00	600	600.00	
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES							7,050.00		7,050.00		7,050.00		7,050.00		7,050.00	
89960007038	B	CHALECO DE DRIL UNIXEC BORDADO		UNIDAD	25.00	282	7,050.00	282	7,050.00	282	7,050.00	282	7,050.00	282	7,050.00	
2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA							26.00		-		26.00		-		26.00	
220300360208	S	SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL NACIONAL		SERVICIO	26.00	1	26.00	0	-	1	26.00	0	-	1	26.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS							15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00	
B SERVICIOS DIVERSOS					SERVICIOS	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00	1	15,000.00
Meta: 0031 - DEFENSA MUNICIPAL AL NIÑO Y AL ADOLESCENTE (DEMUNA)							11,049.00		4,500.00		11,049.00		4,500.00		11,049.00	
Actividad operativa: A01 BRINDAR DEFENSORIA MUNICIPAL AL NIÑO Y AL ADOLESCENTE							11,049.00		4,500.00		11,049.00		4,500.00		11,049.00	
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							999.00		-		999.00		-		999.00	
9110001022	B	BEBIDA GASIFICADA X 450 ML		PACK 24 UNI	30.00	20	600.00	0	-	20	600.00	0	-	20	600.00	
96800010343	B	GALLETAS DE SODA X 26 GR.		PACK6 UND	6.00	63	378.00	0	-	63	378.00	0	-	63	378.00	
99110002003	B	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 ML		UNIDAD	1.50	14	21.00	0	-	14	21.00	0	-	14	21.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							500.00		-		500.00		-		500.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		MILLAR	45.00	4	180.00	0	-	4	180.00	0	-	4	180.00	
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO		UNIDAD	8.00	7	56.00	0	-	7	56.00	0	-	7	56.00	
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE		UNIDAD	31.00	1	31.00	0	-	1	31.00	0	-	1	31.00	
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1X100		UNIDAD	3.00	2	6.00	0	-	2	6.00	0	-	2	6.00	
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2X50		UNIDAD	6.00	2	12.00	0	-	2	12.00	0	-	2	12.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	15.00	2	30.00	0	-	2	30.00	0	-	2	30.00	
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS		UNIDAD	15.00	1	15.00	0	-	1	15.00	0	-	1	15.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6X 5000		UNIDAD	10.00	2	20.00	0	-	2	20.00	0	-	2	20.00	
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMPX50		UNIDAD	25.00	2	50.00	0	-	2	50.00	0	-	2	50.00	
71720014004	B	LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200HOJAS		UNIDAD	40.00	1	40.00	0	-	1	40.00	0	-	1	40.00	
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE2inX72YD		UNIDAD	5.00	3	15.00	0	-	3	15.00	0	-	3	15.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL, ROJO, NEGRC		UNIDAD	1.00	16	16.00	0	-	16	16.00	0	-	16	16.00	
71500020000	B	TABLERO ACRILICO, TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL		UNIDAD	8.00	3	24.00	0	-	3	24.00	0	-	3	24.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	5.00	1	5.00	0	-	1	5.00	0	-	1	5.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE							300.00		-		300.00		-		300.00	
90100001000	S	TRASLADO DE PERSONAL COMISION DE SERVICIO NACIONAL		SERVICIO	300.00	1	300.00	0	-	1	300.00	0	-	1	300.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO							250.00		-		250.00		-		250.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS. VIATICOS NACIONALES		SERVICIO	250.00	1	250.00	0	-	1	250.00	0	-	1	250.00	
2.3.2 9.1 1 LOCALCIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL							9,000.00		4,500.00		9,000.00		4,500.00		9,000.00	
S RESPONSABLE DE DEMUNA					SERVICIO	1,500.00	6	9,000.00	3	4,500.00	6	9,000.00	3	4,500.00	6	9,000.00
Meta: 0033 - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES							15,002.00		-		15,002.00		-		15,002.00	
Actividad operativa: A01 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE PARQUES Y JARDINES							15,002.00		-		15,002.00		-		15,002.00	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS							484.00		-		484.00		-		484.00	
89.96.00180010	B	GUANTE DE CUERO UNISEX		PAR	8.00	14	112.00	0	-	14	112.00	0	-	14	112.00	
89.96.00070525	B	CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA L BORI		UNIDAD	62.00	6	372.00	0	-	6	372.00	0	-	6	372.00	
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS							1,020.00		-		1,020.00		-		1,020.00	
76.75.00010009	B	CABLE PARA CONEXIÓN DE RED		METRO	10.00	88	880.00	0	-	88	880.00	0	-	88	880.00	
19.92.00050278	B	CAJA DE PLÁSTICO DE 10 A 30 PARES		UNIDAD	35.00	4	140.00	0	-	4	140.00	0	-	4	140.00	
2.3.1 5.2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINI							3,498.00		-		3,498.00		-		3,498.00	
55.20.0080007	B	ESCOBA DE METAL PARA JARDIN DE 18 DIENTES		UNIDAD	30.00	21	630.00	0	-	21	630.00	0	-	21	630.00	
55.20.0070010	B	TIJERA PARA PODAR DE 57 CM		UNIDAD	130.00	12	1,560.00	0	-	12	1,560.00	0	-	12	1,560.00	
96.34.00080025	B	MANGUERA DE POLIETILENO DE 3/4 IN X 100 M		ROLLO	140.00	3	420.00	0	-	3	420.00	0	-	3	420.00	
05.52.00070005	B	TIJERA PARA PODAR GRANDE		UNIDAD	74.00	12	888.00	0	-	12	888.00	0	-	12	888.00	
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS							10,000.00		-		10,000.00		-		10,000.00	
S SERVICIOS DIVERSOS					SERVICIO	10,000.00	1	10,000.00	0	-	1	10,000.00	0	-	1	10,000.00



ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Nro de Identificación : 301610

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3			
					SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: CMN						661,545.00		530,695.60		672,940.00		530,717.10		661,545.00		530,717.10
8-07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL						497,086.00		369,425.50		508,481.00		369,447.00		497,086.00		369,447.00
Meta: 0035 - PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES						80,122.00		106,004.00		80,122.00		106,004.00		80,122.00		106,004.00
Actividad operativa: AO1 REALIZACION DE ACTIVIDADES DE CONTRATERNIDAD EN FECHAS FESTIVAS						31,122.00		31,122.00		31,122.00		31,122.00		31,122.00		31,122.00
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00
23.06.00003028	B	BEBIDA GASESOSA REGULAR CLARA X 500ml	UNIDAD	2.00	2000	4,000.00	2000	4,000.00	2000	4,000.00	2000	4,000.00	2000	4,000.00	2000	4,000.00
19.03.00004010	B	GALLETAS DE SODA X 26 GR.	UNIDAD	1.00	2000	2,000.00	2000	2,000.00	2000	2,000.00	2000	2,000.00	2000	2,000.00	2000	2,000.00
97.90.0040131	B	POLLO AL HORNO X 250 GR.	UNIDAD	18.00	1000	18,000.00	1000	18,000.00	1000	18,000.00	1000	18,000.00	1000	18,000.00	1000	18,000.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS						7,122.00		7,122.00		7,122.00		7,122.00		7,122.00		7,122.00
80200354741	S	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS	SERVICIO	7,122.00	1	7,122.00	1	7,122.00	1	7,122.00	1	7,122.00	1	7,122.00	1	7,122.00
Actividad operativa: AO2 REALIZACION DE ACTIVIDADES POR EL ANIVERSARIO DEL DISTRITO						49,000.00		49,000.00		49,000.00		49,000.00		49,000.00		49,000.00
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						49,000.00		49,000.00		49,000.00		49,000.00		49,000.00		49,000.00
23.06.00003028	B	BEBIDA GASESOSA REGULAR CLARA X 500ml	UNIDAD	2.00	1000	2,000.00	1000	2,000.00	1000	2,000.00	1000	2,000.00	1000	2,000.00	1000	2,000.00
19.03.00004010	B	GALLETAS DE SODA X 26 GR.	UNIDAD	1.00	2000	2,000.00	2000	2,000.00	2000	2,000.00	2000	2,000.00	2000	2,000.00	2000	2,000.00
97.90.0040131	B	POLLO AL HORNO X 250 GR.	UNIDAD	18.00	2000	36,000.00	2000	36,000.00	2000	36,000.00	2000	36,000.00	2000	36,000.00	2000	36,000.00
91.10.0010084	B	BEBIDA GASESOSA POR 2.5 LITROS	UNIDAD	9.00	1000	9,000.00	1000	9,000.00	1000	9,000.00	1000	9,000.00	1000	9,000.00	1000	9,000.00
Actividad operativa: AO3 REALIZACION DE ACTIVIDADES POR FIESTAS NAVIDEÑAS						-		25,882.00		-		25,882.00		-		25,882.00
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						-		25,882.00		-		25,882.00		-		25,882.00
9680006000	B	PANETON 900 GRAMOS	UNIDAD	25.00	0	-	500	12,500.00	0	-	500	12,500.00	0	-	500	12,500.00
19.03.00004010	B	GALLETAS DE SODA X 26 GR.	UNIDAD	1.00	0	-	1382	1,382.00	0	-	1382	1,382.00	0	-	1382	1,382.00
50500050002	B	ACEITE VEGETAL POR 625 ML	UNIDAD	8.00	0	-	1500	12,000.00	0	-	1500	12,000.00	0	-	1500	12,000.00
Meta: 0038 - SISTEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES SISFOH						8,071.00		6,995.00		8,071.00		6,995.00		8,071.00		6,995.00
Actividad operativa: AO1 SISTEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES SISFOH						8,071.00		6,995.00		8,071.00		6,995.00		8,071.00		6,995.00
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS						248.00		-		248.00		-		248.00		-
89.96.00070525	B	CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA L BORI	UNIDAD	62.00	4	248.00	0	-	4	248.00	0	-	4	248.00	0	-
2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						395.00		395.00		395.00		395.00		395.00		395.00
17.21.00090003	B	GASOHOL 90 PLUS	GALON	21.00	15	315.00	15	315.00	15	315.00	15	315.00	15	315.00	15	315.00
17.55.00100182	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 10W30* PARA MOTOR GASOLINERO	GALON	40.00	2	80.00	2	80.00	2	80.00	2	80.00	2	80.00	2	80.00
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						150.00		-		150.00		-		150.00		-
74.08.95000034	B	TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO USB + MOUSE CON PUERTO USI	UNIDAD	120.00	1	120.00	0	-	1	120.00	0	-	1	120.00	0	-
76.75.00840001	B	ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	30.00	1	30.00	0	-	1	30.00	0	-	1	30.00	0	-
76.75.00010106	B	CABLE DE EXTENSION DE 10M RS 232	UNIDAD	50.00	1	50.00	0	-	1	50.00	0	-	1	50.00	0	-
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						298.00		-		298.00		-		298.00		-
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 5	45.00	3	135.00	0	0	3	135.00	0	0	3	135.00	0	0
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO	UNIDAD	10.00	5	50.00	0	0	5	50.00	0	0	5	50.00	0	0
71.06.00060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 M	UNIDAD	15.00	1	15.00	0	0	1	15.00	0	0	1	15.00	0	0
71.11.00010053	B	BORRADOR TAJADOR 3 CM X 6CM	UNIDAD	8.00	5	40.00	0	0	5	40.00	0	0	5	40.00	0	0
71.03.00160006	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR MASKING TAPE 2 IN X 40 YD	UNIDAD	8.00	1	8.00	0	0	1	8.00	0	0	1	8.00	0	0
71850008002	B	GRAPA 26/6X 5000	UNIDAD	10.00	1	10.00	0	0	1	10.00	0	0	1	10.00	0	0
71600001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.50	12	18.00	0	0	12	18.00	0	0	12	18.00	0	0
71.60.00040069	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR X 12	UNIDAD	15.00	1	15.00	0	0	1	15.00	0	0	1	15.00	0	0
716000090045	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	7.00	1	7.00	0	0	1	7.00	0	0	1	7.00	0	0
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						180.00		-		180.00		-		180.00		-
90.10.00010003	S	SERVICIO DE PASAJE TERRESTRE	SERVICIO	180.00	1	180.00	0	-	1	180.00	0	-	1	180.00	0	-
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						200.00		-		200.00		-		200.00		-
90.10.00010003	S	SERVICIO DE PASAJE TERRESTRE	SERVICIO	200.00	1	200.00	0	-	1	200.00	0	-	1	200.00	0	-
2.3.2.9.1.1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL						6,600.00		6,600.00		6,600.00		6,600.00		6,600.00		6,600.00
07.11.00431686	S	SERVICIO RESPONSABLE DE LA UNIDAD LOCAL DE EMPADRONAMIE	SERVICIO	1,100.00	6	6,600.00	6	6,600.00	6	6,600.00	6	6,600.00	6	6,600.00	6	6,600.00



ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Nro de Identificación : 301610

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3			
					SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
PROGRAMACION CMN							661,545.00		530,695.60		672,940.00		530,717.10		661,545.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS																
Meta: 0024 - GESTION ADMINISTRATIVA							5,580.00	-	5,580.00	-	5,580.00	-	5,580.00	-	5,580.00	
Actividad operativa: AQ1 GERENCIAR RECURSOS MATERIALES, HUMANOS Y FINANCIEROS. ACCION.							5,580.00	-	5,580.00	-	5,580.00	-	5,580.00	-	5,580.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO							5,580.00	-	5,580.00	-	5,580.00	-	5,580.00	-	5,580.00	
23.06.00003028	B	BEBIDA GASEOSA REGULAR CLARA X 500ml		UNIDAD	1.50	490	735.00	490	735.00	490	735.00	490	735.00	490	735.00	
91.10.0010073	B	BEBIDA GASEOSA X 2L		UNIDAD	9.00	500	4,500.00	500	4,500.00	500	4,500.00	500	4,500.00	500	4,500.00	
19.03.00004010	B	GALLETAS DE SODA X 26 GR.		UNIDAD	1.00	345	345.00	345	345.00	345	345.00	345	345.00	345	345.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS																
Meta: 0029 - APOYO COMUNAL							8,500.00	-	8,500.00	-	8,500.00	-	8,500.00	-	8,500.00	
Actividad operativa: AQ1 APOYO A LA ACCION COMUNAL							8,500.00	-	8,500.00	-	8,500.00	-	8,500.00	-	8,500.00	
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS							8,500.00	-	8,500.00	-	8,500.00	-	8,500.00	-	8,500.00	
S SERVICIOS DIVERSOS					SERVICIO	8,500.00	1	8,500.00	1	8,500.00	1	8,500.00	1	8,500.00	1	8,500.00
Meta: 0035 - PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES							23,662.00	-	23,662.00	-	23,662.00	-	23,662.00	-	23,662.00	
Actividad operativa: AQ1 PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES							23,662.00	-	23,662.00	-	23,662.00	-	23,662.00	-	23,662.00	
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS							23,662.00	-	23,662.00	-	23,662.00	-	23,662.00	-	23,662.00	
S SERVICIOS DIVERSOS					SERVICIO	23,662.00	1	23,662.00	1	23,662.00	1	23,662.00	1	23,662.00	1	23,662.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							115,381.10	-	112,192.10	-	115,381.10	-	112,192.10	-	115,381.10	
Meta: 0003 - BRINDAR APOYO NUTRICIONAL A LAS PERSONAS AFECTADAS POR TUBERCULOSIS							115,381.10	-	112,192.10	-	115,381.10	-	112,192.10	-	115,381.10	
Actividad operativa: AQ1 BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA							115,381.10	-	112,192.10	-	115,381.10	-	112,192.10	-	115,381.10	
2.2. 2 3. 1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES							106,400.10	-	106,400.10	-	106,400.10	-	106,400.10	-	106,400.10	
09.54.0005.0043	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.		UNIDAD	4.50	11525	51,862.50	11525	51,862.50	11525	51,862.50	11525	51,862.50	11525	51,862.50	
09.06.0003.0354	B	HOJUELA DE CEREAL ENRIQUECIDO		KILOGRAMC	7.80	6992	54,537.60	6992	54,537.60	6992	54,537.60	6992	54,537.60	6992	54,537.60	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA							381.00	-	192.00	-	381.00	-	192.00	-	381.00	
71720005022	B	PAPEL BOND DE 75 G TAMAÑO A4		EMPAQUE X 5	45.00	3	135.00	3	135.00	3	135.00	3	135.00	3	135.00	
71060010034	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3		EMP X 50	15.00	1	15.00	0	-	1	15.00	0	-	1	15.00	
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA AZUL Y ROJO		UNIDAD	5.00	1	5.00	2	10.00	1	5.00	2	10.00	1	5.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3inX3in (7.6 cmX 7.6 cm) X 100 hojas		UNIDAD	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00	1	4.00	
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO T. OFICIO		UNIDAD	8.00	6	48.00	0	-	6	48.00	0	-	6	48.00	
71500011003	B	ENGRAPADOR M - 526		UNIDAD	31.00	1	31.00	0	-	1	31.00	0	-	1	31.00	
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1X100		UNIDAD	3.00	1	3.00	1	3.00	1	3.00	1	3.00	1	3.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6X 5000		UNIDAD	10.00	1	10.00	0	-	1	10.00	0	-	1	10.00	
71500032000	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL		UNIDAD	5.00	1	5.00	0	-	1	5.00	0	-	1	5.00	
71720014004	B	LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 100HOJAS		UNIDAD	25.00	0	-	1	25.00	0	-	1	25.00	0	-	
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE2inX72YD		UNIDAD	5.00	2	10.00	2	10.00	2	10.00	2	10.00	2	10.00	
71600005001	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS		UNIDAD	90.00	1	90.00	0	-	1	90.00	0	-	1	90.00	
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7in		UNIDAD	20.00	1	20.00	0	-	1	20.00	0	-	1	20.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL, ROJO, NEGR		UNIDAD	0.50	10	5.00	10	5.00	10	5.00	10	5.00	10	5.00	
2.3. 2 7. 2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES							3,000.00	-	-	-	3,000.00	-	-	-	3,000.00	
S ASISTENTE DE PVL					SERVICIO	1,500.00	2	3,000.00	0	-	2	3,000.00	0	-	2	3,000.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONA NATURAL							5,600.00	-	5,600.00	-	5,600.00	-	5,600.00	-	5,600.00	
S RESPONSABLE DE PVL Y COMPROMISO I					SERVICIO	1,400.00	4	5,600.00	4	5,600.00	4	5,600.00	4	5,600.00	4	5,600.00
Total General en \$/							924,763.10		645,920.00		936,158.10		645,920.60		924,763.10	

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Edgar R. Mendizabal Gutierrez
DNI: 42228962
RESPONSABLE DE FINANCIAMIENTO LOGISTICA Y PATRIMONIO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ARAPA
Lic. Sixto Condori Vilca
DNI: 02425471
ALCALDE